— 1 —

邵阳市发展和改革委员会
邵 阳 市 教 育 局
邵 阳 市 财 政 局
邵 阳 市 新 闻 出 版 局
邵阳市市场监督管理局

文件

邵市发改价费〔2021〕 32号

关于 2021 年春季全市中小学教育收费管理

有关事项的通知

各县市区发改局、教育局、财政局、新闻出版局、市场监督管

理局，市直各中小学校：

为进一步加强我市中小学教育收费管理，切实规范教育收费

行为，维护全市中小学生和学校的合法权益，现就 2021 年春季

全市中小学教育收费管理有关事项明确如下：

一、2021年春季教育收费政策

 — 2 —

各地必须严格按照湖南省发展和改革委员会、湖南省财政厅、

湖南省教育厅、湖南省新闻出版广电局《关于进一步规范我省中

小学（幼儿园）教育收费管理有关事项的通知》（湘发改价费

〔2017〕771号）文件规定执行。

二、2021年春季中小学教材价格

各地必须严格按照湖南省发展和改革委员会、湖南省新闻出版

局《关于下达 2021年春季中小学教材价格的通知》（湘发改价费规

〔2021〕65 号）和邵阳市教育局《关于印发〈邵阳市 2020 年秋

季-2021 年春季中小学教科书目录〉的通知》（邵教通〔2020〕

119 号）文件规定执行。

三、2021年春季中小学教辅材料价格

各地必须严格按照湖南省发展和改革委员会、湖南省新闻出

版局、湖南省教育厅《关于公布中小学春季教辅材料指导价格目录

的通知》（湘发改价费〔2020〕51 号）和邵阳市教育局《关于征

订 2020年秋季-2021 年春教辅材料的通知》（邵教通〔2020〕118

号）选用教辅材料，高于限额的按限额收费，低于限额的按实收

费。

四、2021年春季教育收费工作要求

1.2021 年春季中小学教材具体价格见附件，附件中未列的高

中教科书价格参照湘发改价费〔2020〕627号文件执行。

2.此次印发的教科书价格目录与《湖南省教育厅关于印发<

湖南省 2020 年秋季—2021 年春季学期中小学教科书目录>的通

知》（湘教发〔2020〕24 号）印发的教科书目录相对应。各地必

须严格执行，不得超出本通知规定的用书目录、版别自行定价。

 — 3 —

3.未经市发改委核定价格的中小学教材，不得在我市中小学

校销售。

4.此次核定下达的各版别教材价格，其它版别同类教材不得

参照执行。

5.与教材配套的光盘，可由学生自愿选择购买，每张（片）

不超过 5 元。

6.全市中小学春季教辅材料收费及使用管理，各地必须严格

按照湖南省发展和改革委员会、湖南省新闻出版局、湖南省教育

厅《关于公布中小学春季教辅材料指导价格目录的通知》（湘发改

价费〔2020〕51 号）、《关于公布中小学秋季教辅材料指导价格

目录的通知》（湘发改价费〔2019〕550 号），湖南省教育厅、

湖南省新闻出版广电局、湖南省发展和改革委员会《关于进一步

加强湖南省中小学教辅材料使用管理的补充意见》（湘教发

〔2017〕25号）文件已核定的价格执行。

7.有关出版、发行单位要确保教材用纸标准和印刷装订质

量，保证学生课前书到。

五、规范中小学教育收费行为

1.严格教辅材料管理。各地必须严格按照中小学教辅材料

推荐选用“限年级、限学科、限范围、限数量、限总额”的要求，

坚持学生自愿和“一科一辅”原则，学校要做好无偿代购服务，

鼓励有条件的地方要为家庭经济困难学生提供免费教辅材料。各

类专题教育读本和地方课程读本只能免费发放给学生，不得要

求学生购买。各地不得将面向学生公开发行的刊物列入教辅材

料，应由学生自愿征订。

 — 4 —

2.加强学生食堂管理。学校食堂按照“保本不赢利”的原

则执行，保证学生伙食质价相符，伙食标准不得超过邵市发改

价费〔2021〕11 号文件的最高限价标准。学校食堂不得对外承

包，应按规定建立伙食台帐，分月定期公布伙食费收支情况，

自觉接受社会监督。

3.规范服务性收费和代收费管理。严禁将教育教学活动、

教学管理范围内的事项纳入服务性收费和代收费，严禁越权设

立收费项目、未经审批收费或突破已经审批的收费标准收费。

不得将讲义资料、试卷、电子阅览、计算机上机、图书馆查询

和电子阅览、午休管理服务、自行车看管、取暖、降温、饮水、

商业保险、校园安全保卫、军训（含军训期间的住宿费、交通

费、照相费）等费用纳入服务性收费和代收费事项。严禁任何

社会团体、群众组织、企业和个人进入学校宣传经营服务性项

目或通过学校向学生收取任何经营服务性费用。

4.严格执行收费公示制度。各学校必须严格按照湖南省发

展和改革委员会、湖南省财政厅、湖南省教育厅、湖南省市场

监督管理局《关于印发<湖南省教育收费公示制度实施办法>的

通知》（湘发改价费〔2019〕97 号）文件精神，在学校大门醒

目位置、缴费处、学生宿舍、食堂等学生相对集中的地方设立

固定公示牌（栏、墙）对学生的收费项目、标准进行公示，切

实提高教育收费政策的透明度。

5.加强自愿收费项目的管理。学校所有的自愿收费项目应

充分体现自愿原则，在听取学生及学生家长的意见后，签订自

愿征订单。自愿征订签名应以学生监护人为准，农村留守儿童

 — 5 —

监护人未能及时签名的，学校应设法征求学生监护人意见和建

议，并作备注。

6.加强日常监管力度。各地发改、财政、教育、市场监管

部门要密切配合，切实履行教育收费政策监管和监督检查职责，

认真落实春季收费政策执行情况督查，督促辖区内学校不折不扣

地执行国家、省和市制定的教育收费政策，同时坚决防止超越权

限制定与上级政策相违背的教育收费规定。要进一步优化信访受

理办理机制，各级价格主管部门要及时受理学生和群众对于教育

乱收费问题的举报和投诉（举报电话：12315），严肃查处群众

所反映的各类教育乱收费行为，切实维护学校教育收费秩序，维

护学校和广大学生的合法权益，坚决禁止侵害学生利益的行为。

附件：

1.邵阳市 2021年春季义务教育学校收费标准表

2.邵阳市 2021年春季高中学校收费标准表

3.邵阳市 2021年春季义务教育学校教科书价格表

4.邵阳市 2021年春季高中学校教科书价格表

5.邵阳市 2021年春季“一科一辅”价格表

 — 6 —

（此页无正文）

邵阳市发展和改革委员会       邵 阳 市 教 育 局

邵 阳 市 财 政 局           邵阳市新闻出版局

     邵阳市市场监督管理局

                              2021 年 2月 23日

抄送：市委办公室、市人大办公室、市政府办公室、市政协办公

室、市纪委办公室、市司法局、市治理教育乱收费办公室、

市减负办

邵阳市发展和改革委员会办公室        2021年 2 月 23 日印发

 — 7 —

附件 1:

邵阳市 2021年春季义务教育学校收费标准表

单位：元/生·期

年    级
代          收          费

作业本费 “一科一辅”限额标准

小  学

一年级 7.00  /

二年级 7.00  /

三年级 10.00  限额 70.00元，低于限额，按实收费。

四年级 10.00  限额 70.00元，低于限额，按实收费。

五年级 10.00  限额 70.00元，低于限额，按实收费。

六年级 10.00  限额 70.00元，低于限额，按实收费。

初  中

七年级 15.00  限额 100.00元，低于限额，按实收费。

八年级 15.00  限额 150.00元，低于限额，按实收费（含考试辅导材料）。

九年级 15.00  限额 260.00元，低于限额，按实收费（含考试辅导材料）。

说明：1.小学 3-6年级不开英语课的学校应减收英语课本费、音像教材费、英语同步练习费；
2.国家统编中小学语文教材配有“中小学语文示范诵读库”，供各地按需自愿购买，具体价格为：一年级 8.00

元（包含配套图书一册、光盘一张），二、三年级 13.00元，七、八、九年级 14.00元（二、三、七、八、九年级均包
含配套图书一册、光盘两张）。

 — 8 —

附件 2：

邵阳市 2020年春季高中学校收费标准表

单位：元/生·期

项    目 学  费

代          收          费

书籍课本费 作业本费 “一科一辅”限额标准

省
级
示
范
性
高
中

高一 1000.00   171.91 20.00  限额 200.00 元，低于限额，按实收费。

高二
（不分文理）

1000.00   257.63 20.00
限额 350.00 元，低于限额，按实收费

（含考试辅导材料）。

高三 1000.00 / 20.00
限额 420.00 元，低于限额，按实收费

（含考试辅导材料）。

其
他
高
中

高一 800.00 171.91 20.00  限额 200.00 元，低于限额，按实收费。

高二
（不分文理）

800.00 257.63 20.00
限额 350.00 元，低于限额，按实收费

（含考试辅导材料）。

高三 800.00 / 20.00
限额 420.00 元，低于限额，按实收费

（含考试辅导材料）。

注：与教材配套的磁带、光盘，可由学生自愿选择购买，学校不得要求学生统一购买。

 — 9 —

附件 3：

邵阳市2021年春季义务教育学校教科书价格表

                                                             单位：元

年级 书  名 版 别 定 价 备  注

一

年

二

期

道德与法治一年级下册 人    教 5.32

语文一年级下册 人    教 8.31

中小学语文示范诵

读库录音光盘 5.00

元（1张），配书 3

元，由各地按需自

愿购买。

数学一年级下册 江苏教育 6.85

音乐一年级下册（简谱） 人民音乐 8.78

美术一年级下册 人    教 8.23 含练习册 1.90 元

科学一年级下册 教育科学 6.39

科学学生活动手册一年级下册 教育科学 2.11

二

年

二

期

道德与法治二年级下册 人    教 5.09

语文二年级下册 人    教 8.31

中小学语文示范诵

读库录音光盘 5.00

元/张（2张），配

书 3元，由各地按

需自愿购买。

数学二年级下册 江苏教育 7.08

音乐二年级下册（简谱） 人民音乐 8.78

美术二年级下册 人    教 8.23 含练习册 1.90 元

科学二年级下册 教育科学 6.39

科学学生活动手册二年级下册 教育科学 2.34

三

年

二

期

道德与法治三年级下册 人    教 6.46

语文三年级下册 人    教 8.31

中小学语文示范诵

读库录音光盘 5.00

元/张（2 张），配

书 3 元，由各地按

需自愿购买。

数学三年级下册 江苏教育 7.31

音乐三年级下册（简谱） 人民音乐 8.78

美术三年级下册 人    教 8.03 含练习册 1.70 元

书法练习指导（实验）三年级下册 湘    美 6.35

 — 10 —

年级 书  名 版 别 定 价 备  注

书法练习指导（实验）三年级下册 粤    教 5.27

书法练习指导（实验）三年级下册 苏    少 5.54

书法练习指导（实验）三年级下册 青    岛 6.72

科学三年级下册 教育科学 8.11

英语三年级下册 鲁教·湘教 5.32

科学学生活动手册三年级下册 教育科学 1.88

生命与健康常识下册 地    质 4.44

四

年

二

期

道德与法治四年级下册 人    教 6.71

语文四年级下册 人    教 9.44

数学四年级下册 江苏教育 7.54

音乐四年级下册（简谱） 人民音乐 8.78

美术四年级下册 人    教 8.23 含练习册 1.90 元

书法练习指导（实验）四年级下册 湘    美 6.35

书法练习指导（实验）四年级下册 粤    教 5.27

书法练习指导（实验）四年级下册 苏    少 5.54

书法练习指导（实验）四年级下册 青    岛 5.64

科学四年级下册 教育科学 8.11

科学学生活动手册四年级下册 教育科学 1.88

英语四年级下册 鲁教·湘教 5.32

生命与健康常识下册 地    质 4.44

五

年

二

期

道德与法治五年级下册 人    教 6.69

语文五年级下册 人    教 8.31

数学五年级下册 江苏教育 7.77

音乐五年级下册（简谱） 人民音乐 8.78

美术五年级下册 人    教 8.23 含练习册 1.90 元

书法练习指导（实验）五年级下册 湘    美 6.35

书法练习指导（实验）五年级下册 粤    教 5.27

书法练习指导（实验）五年级下册 苏    少 5.77

书法练习指导（实验）五年级下册 青    岛 5.64

科学五年级下册 教育科学 7.42

英语五年级下册 鲁教·湘教 6.19

生命与健康常识下册 地    质 4.44

 — 11 —

年级 书  名 版 别 定 价 备  注

信息技术五年级下册 南    方 8.30

六

年

二

期

道德与法治六年级下册 人    教 6.45

语文六年级下册 人    教 8.07

数学六年级下册 江苏教育 7.54

音乐六年级下册（简谱） 人民音乐 8.78

美术六年级下册 人    教 8.23 含练习册 1.90 元

书法练习指导（实验）六年级下册 湘    美 6.35

书法练习指导（实验）六年级下册 粤    教 5.27

书法练习指导（实验）六年级下册 苏    少 5.77

书法练习指导（实验）六年级下册 青    岛 5.64

英语六年级下册 鲁教·湘教 6.19

科学六年级下册 教育科学 7.42

信息技术六年级下册 南    方 8.30

生命与健康常识下册 地    质 4.44

七

年

二

期

道德与法治七年级下册 人    教 7.16

语文七年级下册 人    教 10.82

中小学语文示范诵

读库录音光盘 5.00

元/张（2张），配

书 4元，由各地按

需自愿购买。

数学七年级下册 湘    教 10.08

英语七年级下册 人    教 9.69

历史七年级下册 人    教 8.07

地理七年级下册 人    教 7.15

地理图册七年级下册 星    球 5.31

生物七年级下册 人    教 7.84

音乐七年级下册 湘    艺 9.14

美术七年级下册 湘    美 8.89 含练习册 2.50 元

书法练习指导七年级下册 湘    美 3.56 湘教 3.38

信息技术七年级下册 南    方 7.75

湖南地方文化常识七年级下册 湘    教 5.83

湖南地方文化常识图册七至八年级

全一册
星    球 6.13

生命与健康常识下册 地    质 5.52

 — 12 —

年级 书  名 版 别 定 价 备  注

八

年

二

期

道德与法治八年级下册 人    教 8.07

语文八年级下册 人    教 9.44

中小学语文示范诵

读库录音光盘 5.00

元/张（2张），配

书 4元，由各地按

需自愿购买。

数学八年级下册 湘    教 10.32

物理八年级下册 人    教 6.46

英语八年级下册 人    教 9.44

历史八年级下册 人    教 7.38

地理八年级下册 人    教 7.38

地理图册八年级下册 星    球 5.31

生物八年级下册 人    教 7.84

音乐八年级下册 湘    艺 9.14

美术八年级下册 湘    美 8.89 含练习册 2.50 元

书法练习指导八年级下册 湘    美 3.56 湘教 3.38

湖南地方文化常识下册 湘    教 6.37

信息技术八年级下册 南    方 9.13

生命与健康常识下册 地    质 5.52

九

年

二

期

道德与法治九年级下册 人    教 6.48

语文九年级下册 人    教 9.90

中小学语文示范诵

读库录音光盘 5.00

元/张（2 张），配

书 4 元，由各地按

需自愿购买。

数学九年级下册 湘    教 9.43

化学九年级下册 人    教 8.21

历史九年级下册 人    教 7.62

音乐九年级下册 湘    艺 9.14

美术九年级下册 湘    美 8.89 含练习册 2.50 元

 — 13 —

附件 4：

邵阳市2021年春季高中学校教科书价格表

单位：元

年级 书       名 版 别 使用年级 定 价 备  注

高

中

一

年

级

高中思想政治 必修 3

政治与法治
人教 1－3年级 9.54

高中思想政治 必修 4

哲学与文化
人教 1－3年级 10.09

高中语文 必修 下册 人教 1－3年级 30.85
含数字音像材料

18元（赠送光盘）

高中英语 必修 第三册 译林 1－3年级 25.19
含数字音像材料

15元（赠送光盘） 高中英语 选择性必修

第一册
译林 1－3年级 25.19

高中数学（A版）必修 第

二册
人教 1－3年级 20.55

高中物理 必修 第三册 人教 1－3年级 11.03

高中历史 必修 中外历

史纲要（下）
人教 1－3年级 12.58

高中地理 必修 第二册 湘教 1－3年级 10.83

高中地理图册 必修 第

二册
星球 1－3年级 5.31

高中生物学 必修 2 遗

传与进化
人教 1－3年级 10.75

高

中

二

年

级

思想政治·生活中的法律

常识
人教 2－3年级 9.35

偏理方向的可以

不选

语文·新闻阅读与实践 人教 2－3年级 15.70
含数字音像教材

11元（赠送光盘）

语文·中国文化经典研读 人教 2－3年级 15.59
含数字音像教材

11元（赠送光盘）

高中语文•语言文字应用 人教 2－3年级 10.19

高中语文•中国小说欣赏 人教 2－3年级 15.95
含数字音像教材

11元（赠送光盘）

高中语文•中外传记作品

选读
人教 2－3年级 16.72

含数字音像教材

11元（赠送光盘）

英语 9 译林 2－3年级 19.56

含数字音像教材

11元（赠送光盘）
英语 10 译林 2－3年级 19.35

英语 11 译林 2－3年级 19.13

数学·选修 2－3 人教 2－3年级 7.79

 — 14 —

年级 书       名 版 别 使用年级 定 价 备  注

数学·几何证明选讲 人教 2－3年级 4.74

数学·坐标系与参数方

程
人教 2－3年级 4.27

数学·不等式选讲 人教 2－3年级 4.97

数学·优选法与试验设

计初步
人教 2－3年级 4.74

物理·选修 3－4 人教 1－3年级 9.63 偏理方向的可选

修其中 4个模块 物理·选修 3－5 人教 1－3年级 8.51

化学·有机化学基础 人教 1－3年级 10.64
偏文方向的可选

修其中 3个模块

历史·20 世纪的战争与

和平
人教 1－3年级 12.99 偏文方向的可选

修其中 2个模块
历史·中外历史人物评说 人教 1－3年级 11.03

地理·自然灾害与防治 湘教 1－3年级 8.34 偏理可不选，偏文

方向的可以选修

其中 2个模块 地理·环境保护 湘教 1－3年级 8.34

生物·生物科学与社会 人教 1－3年级 9.63
偏文方向的可以

不选

生物·现代生物科技专题 人教 1－3年级 10.47 偏理

说明：通过互联网下载形式取代磁带的数字音像材料，各地可根据本地实际和学生需求购买，

具体价格为：高中语文（2017年课标）为 18 元/册，高中英语（2017 年课标）为 15

元/册，均赠送光盘。

 — 15 —

附件 5：

邵阳市2021年春季“一科一辅”价格表

单位：元

年级 书名 定价 版本

小
学
三
年
级

学法大视野  品德与社会三年级下册(配人教) 11.22  湘教

学法大视野  语文三年级下册（配人教） 11.89  湘教

学法大视野  数学三年级下册（配苏教） 11.89  湘教

学法大视野  科学三年级下册（配教科） 11.22  湘教

学法大视野  英语三年级下册（配湘鲁） 11.89 湘教

湘岳假期 暑假作业  三年级语文 4.64  湖大

湘岳假期 暑假作业  三年级数学  4.64  湖大

湘岳假期 暑假作业  三年级英语  4.64  湖大

湘岳假期 暑假作业  三年级品德与社会  4.64  湖大

湘岳假期 暑假作业  三年级科学  4.64  湖大

小学语文（光盘）   三年级下册 13.00  湘电子

三年级合计 94.31
限额 70.00 元，低于

限额，按实收费

小
学
四
年
级

学法大视野  品德与社会四年级下册（配人教） 11.22 湘教

学法大视野  语文四年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  数学四年级下册（配苏教） 11.89 湘教

学法大视野  科学四年级下册（配教科） 11.22 湘教

学法大视野  英语四年级下册（配湘鲁） 11.89 湘教

湘岳假期 暑假作业  四年级语文 4.64 湖大

湘岳假期 暑假作业  四年级数学  4.64 湖大

湘岳假期 暑假作业  四年级英语  4.64 湖大

湘岳假期 暑假作业  四年级品德与社会  4.64 湖大

湘岳假期 暑假作业  四年级科学  4.64 湖大

小学语文（光盘）   四年级下册 13.00 湘电子

四年级合计 94.31
限额 70.00 元，低于

限额，按实收费

小
学
五
年
级

学法大视野  品德与社会五年级下册（配人教） 11.22 湘教

学法大视野  语文五年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  数学五年级下册（配苏教） 11.89 湘教

学法大视野  科学五年级下册（配教科） 11.22 湘教

学法大视野  英语五年级下册（配湘鲁） 11.89 湘教

湘岳假期 暑假作业  五年级语文 4.64 湖大

 — 16 —

年级 书名 定价 版本

湘岳假期 暑假作业  五年级数学  4.64 湖大

湘岳假期 暑假作业  五年级英语  4.64 湖大

湘岳假期 暑假作业  五年级品德与社会  4.64 湖大

湘岳假期 暑假作业  五年级科学  4.64 湖大

小学语文（光盘）   五年级下册 13.00 湘电子

五年级合计 94.31
限额 70.00 元，低于

限额，按实收费

小
学
六
年
级

学法大视野  品德与社会六年级下册（配人教） 11.22 湘教

学法大视野  语文六年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  数学六年级下册（配苏教） 11.89 湘教

学法大视野  科学六年级下册（配教科） 11.22 湘教

学法大视野  英语六年级下册（配湘鲁） 11.89 湘教

小学语文（光盘）  六年级下册 13.00 湘电子

六年级合计 71.11
限额 70.00 元，低于

限额，按实收费

七

年

级

学法大视野  思想品德七年级下册（配人教） 9.86 湘教

学法大视野  语文七年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  数学七年级下册（配湘教） 11.89 湘教

学法大视野  英语七年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  历史七年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  地理七年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  生物七年级下册（配人教） 11.22 湘教

暑假生活  七年级语文、数学、英语合订本  16.96 湘少

暑假生活  七年级地理、历史、思想品德、生物合订

本
18.05 湘少

历史地图册 七年级下册 5.88 星球地图

历史填充图 七年级下册 5.88 星球地图

地理填充图 七年级下册 5.88 星球地图

英语同步听力训练磁带  七年级下册 13.00 湘电子

七年级合计 146.18
限额 100.00 元，低

于限额，按实收费

八

年

级

学法大视野  思想品德八年级下册（配人教） 9.86 湘教

学法大视野  语文八年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  数学八年级下册（配湘教） 11.89 湘教

学法大视野  物理八年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  英语八年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  历史八年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  地理八年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  生物八年级下册（配人教） 11.22 湘教

 — 17 —

年级 书名 定价 版本

暑假生活  八年级语文、数学、英语合订本  16.96 湘少

暑假生活  八年级历史、思想品德、物理合订本 13.54 湘少

湘岳中考  生物 15.02 湖大

湘岳中考  地理 15.12 湖大

历史地图册 八年级下册 5.88 星球地图

地理填充图 八年级下册 5.88 星球地图

历史填充图 八年级下册 5.88 星球地图

英语同步听力训练磁带 八年级下册 13.00 湘电子

八年级合计 183.70
限额 150.00 元，低

于限额，按实收费

九

年

级

学法大视野  思想品德九年级下册（配人教） 9.86 湘教

学法大视野  语文九年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  数学九年级下册（配湘教） 11.89 湘教

学法大视野  物理九年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  化学九年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  英语九年级下册（配人教） 11.89 湘教

学法大视野  历史九年级下册（配人教） 11.89 湘教

历史地图册       5.88 星球地图

历史填充图 5.88 星球地图

英语同步听力训练磁带（网上产品） 九年级下册 13.00 湘电子

湘岳中考 语文 16.69 湖大

湘岳中考 数学 17.62 湖大

湘岳中考 英语 17.52 湖大

湘岳中考 思想品德 13.35 湖大

湘岳中考 历史 13.35 湖大

湘岳中考 物理 16.48 湖大

湘岳中考 化学 17.04 湖大

九年级合计 218.01
限额 260.00 元，低

于限额，按实收费

高

中

一

年

级

学法大视野·思想政治·高中必修 3·政治与法治（人

教版）
18.03 湘教

学法大视野·思想政治·高中必修 4·哲学与文化（人

教版）
18.03 湘教

学法大视野·语文·高中必修下册（人教版） 28.84 湘教

学法大视野·英语·高中必修第三册（译林版） 22.08 湘教

学法大视野·英语·高中选择性必修第一册（译林版） 19.38 湘教

学法大视野·数学·高中必修第二册（人教版） 34.25 湘教

学法大视野·物理·高中必修第三册（人教版） 20.73 湘教

学法大视野·历史·高中必修中外历史纲要下（人教 24.79 湘教

 — 18 —

年级 书名 定价 版本

版）

学法大视野·地理·高中必修第二册（人教版） 19.38 湘教

学法大视野·生物·高中必修 2·遗传与进化（人教

版）
22.76 湘教

历史填充图册（中外历史纲要）必修下（统编版）（2017

课标版）
9.27 星球地图

地理填充图册 必修第二册（配湘教版）（2017 课标

版）
7.24 星球地图

历史地图册（中外历史纲要）必修下（统编版）（2017

课标版）
9.27 星球地图

暑假生活·高一年级语数英合订本  22.07 湘少

暑假生活·高一年级物化地历思生合订本  27.08 湘少

高一合计 303.20
限额 200.00 元，低

于限额，按实收费

高

中

二

年

级

学法大视野·英语 9（选修）（配译林） 17.30 湘教

学法大视野·英语 10（选修）（配译林） 17.30 湘教

学法大视野·英语 11（选修）（配译林） 17.30 湘教

学法大视野·语文新闻阅读与实践（选修）（配人教） 15.94 湘教

学法大视野·语文中国文化经典研读（选修）（配人

教）
17.30 湘教

学法大视野·数学 2—3（选修）（配人教） 17.30 湘教

学法大视野·数学几何证明选讲（选修 4-1）（配人

教）
11.89 湘教

学法大视野·数学不等式选讲（选修 4-5）（配人教） 11.89 湘教

学法大视野·数学坐标系与参数方程（选修 4-4）（配

人教）
11.89 湘教

学法大视野·数学优选法与试验设计初步（选修 4-7）

（配人教）
11.89 湘教

学法大视野·历史 20世纪的战争与和平（选修 3）（配

人教）
13.92 湘教

学法大视野·历史中外历史人物评说（选修 4）（配

人教）
13.92 湘教

学法大视野·地理自然灾害与防治（选修 5）（配湘

教）
13.92 湘教

学法大视野·地理环境保护（选修 6）（配湘教） 13.92 湘教

学法大视野·物理 3—4（选修）（配人教） 13.92 湘教

学法大视野·物理 3—5（选修）（配人教） 13.92 湘教

学法大视野·生物科学与社会（选修 2）（配人教） 13.92 湘教

学法大视野·生物现代生物科技专题（选修 3）（配

人教）
13.92 湘教

学法大视野·化学有机化学基础（选修 5）（配人教） 13.24 湘教

 — 19 —

年级 书名 定价 版本

历史图册 20世纪的战争与和平(选修 3)     5.21 星球地图

历史图册 中外历史人物评说(选修 4)       5.21 星球地图

历史填充图册 20 世纪的战争与和平(选修 3)     3.86 星球地图

历史填充图册 中外历史人物评说(选修 4)      3.86 星球地图

地理填充图 自然灾害与防治(选修 2)  3.86 星球地图

地理填充图 环境保护（选修 3） 3.86 星球地图

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 语文 17.97 湘教

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 数学 13.24 湘教

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 英语 14.59 湘教

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 思想政治 9.87 湘教

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 历史 13.92 湘教

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 地理 11.89 湘教

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 生物 11.22 湘教

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 物理 12.57 湘教

湘教考苑 高中学业水平考试总复习 化学 11.22 湘教

暑假生活 高二年级九科合订本 35.60 湘少

高二小计 452.55 限额：350.00

高中

三年

级

毕业年级考试辅导材料文科 420.00

限额：420.00
毕业年级考试辅导材料理科 420.00